
 

 

COMUNE DI  CASELLA  
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

SETTORE VIGILANZA E ANAGRAFE 
Numero progressivo registro generale 102 

Numero progressivo registro del 

servizio 
27  

 

DATA 02.06.2024 

                                                                

              COPIA 

 

 
DETERMINAZIONI 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : 

nomina  della commissione per avviso di mobilità volontaria  ex  art  30  del  D.Lgs  

165/2001  e  s.m.i., e contestuale  convocazione   in   seduta   pubblica   per  i  richiedenti  

partecipanti.            

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                       
                                                                               

                                    

                                    



 

 

     

      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

   

VISTE le comunicazioni a mezzo pec recanti prot. 1237 del 20.02.2024  inoltrate alla Agenzia 

Regionale per il lavoro  la formazione e l’accreditamento -  Settore Lavoro e Sostegno alle 

politiche regionali ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Funzione Pubblica 

dichiarata immediatamente eseguibile, recante all’oggetto “ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 

INDETERMINATO DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI – 

EX CAT. C – LINEE DI INDIRIZZO”; 

 

CONSIDERATO  che da detto inoltro sono decorsi i quarantacinque giorni (45 gg) previsti dalla 

legge; 

 

VISTA: la determinazione nr 68 del 23.04.2024 con la quale veniva approvato l’avviso di mobilità 

volontaria (ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.) per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di “agente di polizia locale” – area degli istruttori. 

 

VISTA: l’approvazione del Piano triennale delle azioni positive 2024-2026 in materia di pari 

opportunità ricompresa nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 16/04/2024; 

VISTA l’approvazione, entro i termini previsti, del Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 05/03/2024 e del Documento unico di programmazione 

(DUP) 2024/2026, approvato on la deliberazione 11 del 05/03/2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva; 

VISTA: l’approvazione, del Bilancio consuntivo esercizio 2023 con delibera del Consiglio 

Comunale n. 15 del 30/04/2024; 

ACQUISITE agli atti, sul portale InPA le candidature,  con separato verbale, a firma della 

responsabile del servizio Vigilanza ed Anagrafe parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione,  recanti rispettivamente: codice 4GWR2GKTDK  del 07.05.2024 ore 16:24;  codice 

ZWC4PF7YV9 del 12.05.2024 ore 11:15  codice ZW4VFEZ1XQ,  del  20.05.2024 ore 21:42, sono 

state dichiarate  idonee in relazione al possesso dei requisiti di ammissibilità  alla selezione come da 

protocollo nr 3805 del 01.06.2024,  

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere con la nomina della commissione ex art 16  del 

regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, che procederà alla 

selezione che avverrà in seduta pubblica il giorno 11.06.2024 (martedì), dalle ore 15:00 per il 

candidato afferente alla candidatura recante codice 4GWR2GKTDK; alle ore 15.30 per il candidato 

afferente alla candidatura recante codice ZWC4PF7YV9; alle ore 16.00 per il candidato afferente 

alla candidatura ZW4VFEZ1XQ recante codice   presso la sala Comunale del Comune di Casella.  

 

RITENUTO di nominare quali commissari:  

dott Giulio Giraldi, Segretario generale  per il Comune di Casella, commissario Presidente 

Primo Commissario Federica De Lorenzi, dipendente del Comune di Genova in comando presso il 

Comune di Casella, quale membro esperto per la materia di vigilanza; 

A.S. Raffaella Savoca; Responsabile Area Affari Generali; commissario esperto; 

Chiara Cavallucci, dipendente del Comune di Casella con funzioni di segretario; 



 

 

 

DATO ATTO che, il Responsabile del procedimento è stato individuato nella Responsabile Polizia 

municipale e Anagrafe, Primo Commissario Federica De Lorenzi considerando che la stessa ha 

adeguata qualificazione professionale in rapporto a quanto oggetto della presente Determinazione; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 107, c. 1 T.U.EE.LL.; 

VISTO l’art. 182, c. 9 e ss. del T.U.EE.LL.; 

VISTO l’art. 151, c. 4 T.U.EE.LL.; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi meglio espressi nella premessa: 

 

1) Di approvare la commissione così come indicato in parte narrativa, per la valutazione delle 

manifestazioni di interesse pervenute per   l’avviso di mobilità volontaria (ai sensi dell’art 

30 del D.Lgs 165/2001 e s,.m.i. 

2) di dare atto che la presente determinazione va comunicata, per conoscenza, alla Giunta 

Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 

sarà cura di questo Ente oltre alla doverosa pubblicazione nell’Albo Pretorio, come meglio di 

seguito specificato, inoltrare a mezzo pec convocazione ai tre candidati ritenuti ammissibili 

 

La presente determinazione, anche    ai   fini     della   pubblicità    degli    atti e della trasparenza 

amministrativa sarà   pubblicata    all’Albo   Pretorio comunale   per 15 gg.  consecutivi, ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, ultimo comma del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                          F.to  (COMANDANTE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Numero progressivo registro generale 102 

Numero progressivo registro del 

servizio 
27  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 del D.L. n. 267 del 18.08.2000) 

 

 

 

Importo della spesa                   Euro 0,00   

  

Impegno contabile n. 

 

Intervento n.     

 

Attesta che la spesa di cui al presente atto ha copertura finanziaria nel corrente esercizio. 

 

Casella, lì 02.06.2024 IL RAGIONIERE 

 F.to (Roberto  BALLARINO) 

 

 ______________________ 

 

===================================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Casella, lì……………… REG. n. ……….. 

 

 

Il Segretario Generale 

                                       F.to       Dott. Giulio 

GIRALDI 

 

 

 

Copia conforme all' originale. 

 

Casella, lì 04.06.2024                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                      Dott. Giulio GIRALDI 

 

 


